DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1236 Ji-Paraná (RO), 29 de dezembro de 2011

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÃO DO PREFEITO.............................PÁG.01
AVISO DE AUDIÊNCIA.................................PÁG.01
DECRETOS......................................................PÁG.01

DECISÃO DO PREFEITO

AVISO DE AUDIÊNCIA

DECRETOS

PROCESSO Nº 1-20142/2011
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Saúde
ASSUNTO: Aquisição de medicamentos

Acolho o Parecer Jurídico nº 156/SEMUSA/JUR/2011, emitido pela
Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde, referente Pregão
Eletrônico nº 066/CPL/SAÚDE/11, para “Registro de Preço” que tem por
objeto a aquisição de medicamentos, conforme descrito no Projeto Básico
(fl s.04/05), a fi m de atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde.

HOMOLOGO o procedimento licitatório com base no artigo 43, VI, da
Lei nº 8.666/93 e inciso XXII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas apresentadas
pelas empresas abaixo relacionadas:

Biocal Comércio e Representações Ltda, item 01.
Dimaster – Comércio de Produtos Hospitalares Ltda, item 04.
Dupatri – Hospitalar Comércio, importação e exportação Ltda, item
10.
Dental Médica Comércio e Representações Ltda, item 03.
Tríade Farmacêutica Ltda-ME, item 12.

Desclassifi cados – itens 02, 05, 06, 07, 08, 09 e 11;

Publique-se
À CGM, para as providências constantes do Decreto nº 9353/GAB/
PMJP/2005.

Ji-Paraná, 28 de dezembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA E CONSULTA PÚBLICA
DO PLANO SETORIAL DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PO-

TÁVEL E ESGOTAMENTO SANITÁRIO

DE ORDEM do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. José de
Abreu Bianco, a Chefe de Gabinete, Noemi Brizola, divulga para conheci-
mento público, que, em 13 de janeiro de 2012, das 18h às 20h, na Câmara
Municipal de Ji-Paraná, localizada na Avenida 02 de Abril, nº 1.574, Bairro
Urupá, Estado de Rondônia, ocorrerá a AUDIÊNCIA PÚBLICA para
apresentação e discussão do PLANO SETORIAL DOS SISTEMAS
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTAMENTO
SANITÁRIO no Município de Ji-Paraná, em atendimento ao artigo 19 da
Lei Federal nº 11.445 de 05 de janeiro de 2007.

Na Audiência Pública, haverá a apresentação da situação (diagnóstico)
destes serviços públicos no Município e dos fundamentos para o plane-
jamento (prognóstico) e do regime de prestação dos serviços de forma
adequada, após o que haverá oportunidade para resposta aos questiona-
mentos apresentados.

O MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ divulga, ainda, que, na data de pu-
blicação deste aviso, para atendimento ao artigo 19, parágrafo 5°, da Lei
11.445/2007, a minuta do PLANO SETORIAL (versão preliminar) será
disponibilizada para CONSULTA PÚBLICA, no site www.ji-parana.
ro.gov.br, a CONSULTA PÚBLICA terá duração até o dia 27 de janeiro de
2012, data limite para recebimento de sugestões e comentários.

As sugestões e comentários relativos aos documentos submetidos à
CONSULTA PÚBLICA poderão ser enviados ao MUNICÍPIO, no e-mail
indicado no site acima.

Palácio Urupá, aos 28 dias do mês de dezembro de 2011.

NOEMI BRIZOLA
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16672/GAB/PMJP/2011

Exonera Adriano José da Silva, do cargo em comissão de Assessor Nível II,
da Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através
do Memorando nº 190/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Adriano José da Silva, do cargo em comissão de
Assessor Nível II da Secretaria Municipal de Administração, do Município
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 31 de outubro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16673/GAB/PMJP/2011

Nomeia Angelita Soares Quintino de Oliveira, para ocupar o cargo em
comissão de Assessora Nível II, da Secretaria Municipal de Administração,
do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através
do Memorando nº 190/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Angelita Soares Quintino de Oliveira, para ocupar
o cargo em comissão de Assessora Nível II da Secretaria Municipal de
Administração, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16674/GAB/PMJP/2011

Exonera, a pedido, Débora Cristine Pellenz, do cargo em comissão de Di-
retora da Divisão de Programas Estratégicos do Departamento de Atenção
Básica da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através
do Memorando nº 187/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Débora Cristine Pellenz, do cargo
em comissão de Diretora da Divisão de Programas Estratégicos do
Departamento de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde,
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 31 de outubro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16675/GAB/PMJP/2011

Exonera Franciele da Silva Antunes, do cargo em comissão de Diretora
da UBS Dom Bosco, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de
Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através
do Memorando nº 187/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Franciele da Silva Antunes, do cargo em comissão
de Diretora da UBS Dom Bosco, da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 31 de outubro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16676/GAB/PMJP/2011

Nomeia Timoteo Dias Quintino, para ocupar o cargo em comissão de Di-
retor da UBS Dom Bosco, da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, prefeito do Município de Ji-Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e
Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através
do Memorando nº 187/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Timoteo Dias Quintino, para ocupar o cargo em
comissão de Diretor da UBS Dom Bosco, da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês de novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 16677/GAB/PMJP/2011

Nomeia Franciele da Silva Antunes, para ocupar o cargo em comissão de
Diretora da Divisão de Programas Estratégicos do Departamento de Atenção
Básica da Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso IV, da Lei
Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de Saúde, através
do Memorando nº 187/GAB/SEMUSA/2011,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Franciele da Silva Antunes, para ocupar o cargo
em comissão de Diretora da Divisão de Programas Estratégicos do
Departamento de Atenção Básica da Secretaria Municipal de Saúde,
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos ao dia 01 de novembro de 2011.

Palácio Urupá, aos 03 dias do mês novembro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 123602- Ji-Paraná (RO), 29 de dezembro de 2011

                  Ji-Paraná (RO), 29 de dezembro de 2011 - 03Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 1236

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 123604- Ji-Paraná (RO), 29 de dezembro de 2011